ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Киясовского районного Совета депутатов

17 августа 2015 года                                                                                                   № 215

с. Киясово

Об осуществлении муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования «Киясовский район» в 2015 году

Заслушав информацию начальника отдела по управлению собственностью Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский район» Камашевой И.Г. по вы-

шеназванному вопросу, Президиум районного Совета депутатов отмечает, что муници-

пальный земельный контроль является важным звеном в системе муниципального

управления в сфере землепользования. Исполнение муниципальной функции по осуще-

ствлению муниципального земельного контроля возложено на структурные подразделе-

ния Администрации района – Управление сельского хозяйства и отдел по управлению

собственностью.

Муниципальный земельный контроль осуществляется строго в соответствии с пла-

нами проверок, согласованными с Управлением Росреестра по Удмуртской Республике,

прокуратурой Киясовского района, иными государственными и муниципальными орга-

низациями. В 2014 году проведено 11 проверок, выявлено 1 нарушение. В 2015 году за-

планировано 15 проверок, в результате проверено 9 земельных участков. Выявлен 1

факт нецелевого использования земельного участка, материалы направлены в Россель-

хознадзор по Удмуртской Республике. Шесть плановых проверок провести не удалось

причинам смены собственника земельного участка, отсутствия адресатов по указанному

адресу, не явление на проверку проверяемых лица. На 2016 год запланировано проведе-

ние 25 проверок в отношении соблюдения собственниками земельных участков требо-

ваний земельного законодательства.

В соответствии с ч.2 ст.23 Устава муниципального образования «Киясовский

район»  Президиум районного Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об осуществлении муниципального земельного контроля на терри-

тории муниципального образования «Киясовский район» в 2015 году принять к сведе-

нию.

2. Администрации МО «Киясовский район» вести профилактическую работу с

населением и юридическими лицами по предотвращению нарушений земельного за-

конодательства, разъясняя актуальные вопросы муниципального земельного контро-

ля, положений земельного законодательства в средствах массовой информации.
3. Разместить настоящее постановление и информацию об осуществлении муници-

пального земельного контроля на территории муниципального образования  «Киясов-

ский район» в 2015 году  на официальном сайте органов местного самоуправления му-

ниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»         А.В. Максимов